
DOŻYNKI POWIATOWO-GMINNE 2021.
Po raz dziesiąty rolnicy z terenu powiatu sierpeckiego wspólnie obchodzili
święto plonów. W tym roku Powiatowo-Gminne Dożynki odbyły się w Mochowie 22
sierpnia br.
Gospodarzami uroczystości byli Starosta Sierpecki Andrzej Cześnik i Wójt
gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski.

Zgodnie z wielowiekową tradycją na początku podziękowano Bogu za plony. Mszę
świętą w kościele pw. św. Marcina w Mochowie odprawili dziekan dekanatu
tłuchowskiego ks. Andrzej Zakrzewski, dziekan dekanatu sierpeckiego ks. Józef
Łozecki i proboszcz ks. Krzysztof Muzal. Podczas nabożeństwa poświęcono chleb
i dożynkowe wieńce. Korowód na miejsce oficjalnej uroczystości prowadziła
Orkiestra Dęta OSP Zawidz pod batutą Jarosława Gizińskiego. Uczestnicy
dożynek przeszli na boisko w Mochowie-Parcele.
Przewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu Przemysław Burzyński i przewodnicząca
Rady Gminy Mochowo Zofia Witkowska powitali przybyłych, przede wszystkim
tych, bez których dożynki nie mogłyby się odbyć — rolników. Wśród
zaproszonych gości byli m.in. poseł Waldemar Olejniczak, kierownik Delegatury
w Płocku Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Marlena Mazurska,
przedstawiciele władz wojewódzkich i powiatowych Wicestarosta Sławomir
Olejniczak, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Korpolińska,
Wiceprzewodniczący Rady Sebastian Szczypecki, Członek Zarządu Powiatu
Sławomir Krystek, Członek Zarządu Powiatu Marek Chyliński, Członek Zarządu
Powiatu Dariusz Twardowski, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kamil Rożański,
Przewodniczący Komisji Budżetu i Promocji Powiatu Paweł Pakieła,
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Wojciech Rychter, Radny Powiatu
Zbigniew Kopczyński. W uroczystości brali udział także przedstawiciele władz
gminnych oraz dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy, sponsorzy. Imprezę
poprowadzili Sylwia Ręczkowska i Zbigniew Czajkowski.
Starostowie dożynek Agnieszka Skierska z Bendorzyna i Krzysztof Kołodziejczyk
z Łukoszyna-Biki przekazali na ręce gospodarzy poświęcony chleb.
— Rolnicy z naszego powiatu, gminy zakończyli żniwa. Ziarno rzucone w ziemię
wydało plon. Proszę przyjąć upieczony z tegorocznej mąki chleb i dzielić go
sprawiedliwie — powiedział starosta dożynek Krzysztof Kołodziejczyk.
Starosta Sierpecki Andrzej Cześnik, wicestarosta Sławomir Olejniczak,
Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński oraz wójtowie: Dariusz
Franczak, Krzysztof Korpoliński, Jan Sugajski, Zbigniew Tomaszewski,
sekretarz gminy Gozdowo Honorata Nagórka i sekretarz gminy Szczutowo Bogdan
Kaczorowski, przewodnicząca Rady Gminy Mochowo Zofia Witkowska podzielili
chleb wśród obecnych na dożynkach.
Święto plonów to najlepszy moment, by podziękować rolnikom za ich pracę,
dzięki której każdego dnia mamy na stołach pokarm.
— Pragnę wyrazić słowa uznania dla wszystkich rolników, którzy pomimo wielu
trudności dbają o odpowiednie wykorzystanie darów natury. To dzięki wam nie
zabraknie chleba w naszych domach — powiedział starosta Andrzej Cześnik.
Wójt Zbigniew Tomaszewski stwierdził, że dzisiejsza wieś kultywując tradycję,
otwiera się też na nowoczesność i na każdym kroku widać zmiany, jakie zaszły
w rolnictwie.
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— Drodzy rolnicy, życzę, by dla rolnictwa zawsze były dobre czasy, byście
korzystali z nowych możliwości i szans. Życzę dużo zdrowia i pomyślności
waszym rodzinom i najbliższym — mówił wójt.
Do podziękowań dołączyli się obecni goście. List od premiera Mateusza
Morawieckiego przeczytał poseł Waldemar Olejniczak. Życzenia od wojewody
mazowieckiego Konstantego Radziwiłła przekazała Marlena Mazurska, od
marszałka województwa mazowieckiego Adama Struzika — Marcin Baczewski, od
dyrektor oddziału Regionalnego KRUS Joanny Bali – Agnieszka Skorłutowska, a
od prezesa Krajowej Rady Izb Rolniczych Wiktora Szmulewicza — Wojciech
Wilamowski.
Rolnik Roku
Wójtowie gmin powiatu sierpeckiego wraz ze starostą powiatu sierpeckiego
postanowili uhonorować rolników w trzech kategoriach. Wyróżnienia Rolnik Roku
dostali Piotr Gutowski (gmina Zawidz), Rafał Bogiel (gmina Sierpc), Patryk
Ruszkowski (gmina Szczutowo), Sławomir Banach (gmina Rościszewo), Jan
Mirosław Wiśniewski (gmina Mochowo) i Piotr Linowski (gmina Gozdowo). W
kategorii Młody Rolnik nagrodzono Piotra Obrębskiego (gmina Zawidz), Piotra
Okonkowskiego (gmina Sierpc), Dawida Dziurlikowskiego (gmina Szczutowo),
Grzegorza Jaworowskiego (gmina Rościszewo), Kingę Kruszewską-Oleś (gmina
Mochowo), Bogdana Będzikowskiego (gmina Gozdowo). Tytuł Sołtys Roku otrzymali
Krzysztof Garwacki (gmina Zawidz), Monika Chrzanowska (gmina Sierpc), Lilla
Bigorajska (gmina Szczutowo), Marianna Gawlik (gmina Rościszewo), Jadwiga
Kowalska (gmina Mochowo), Anna Leokadia Adamkowska (gmina Gozdowo).
Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego
Podczas dożynek wręczono tytuły „Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego”, które
są wyrazem najwyższego uznania, wdzięczności i uhonorowania za zasługi na
rzecz promocji i rozwoju naszego regionu. Na wniosek wójta gminy Gozdowo
Dariusza Kalkowskiego Rada Powiatu przyznała ten tytuł księdzu kanonikowi
Franciszkowi Kuciowi, emerytowanemu, wieloletniemu proboszczowi parafii w
Bonisławiu, którego wielką pasją jest muzyka. Wydał kilka płyt z własnymi
utworami. Inspiracją do ich powstania były ważne wydarzenia z życia
społecznego, politycznego i religijnego. Ksiądz współpracował z zespołem
Emmanuel, z którym występował m.in. w Warszawie, Łodzi, Lublinie, Gdańsku.
Ks. kan. Franciszek Kuć uczestniczy również w organizacji wielu ważnych dla
gminy wydarzeń, współpracuje z harcerzami, jest współautorem tablicy w
Lelicach poświęconej Żołnierzom Wyklętym.
Wniosek o nadanie tytułu Zasłużony dla Powiatu Sierpeckiego dla Banku
Żywności w Płocku złożył radny Wojciech Rychter. Bank od 2010 roku obejmuje
pomocą żywnościową osoby potrzebujące z powiatu sierpeckiego. Corocznie
nieodpłatnie przekazuje kilkaset ton żywności z darowizn otrzymanych od
producentów (np. napoje, jogurty, słodycze itp.) oraz Programu Operacyjnego
Pomoc Żywnościowa. Żywność ta dystrybuowana jest wśród potrzebujących poprzez
gminne ośrodki pomocy społecznej, organizacje pozarządowe, rady rodziców przy
szkołach oraz wolontariuszy. Tytuł odebrali prezes Banku Marek Kuczyński i
wiceprezes Aldona Cybulska.
Jednym ze zwyczajów związanych ze świętem plonów są dożynkowe wieńce. W tym
roku można było podziwiać pięć wieńców i jeden kosz dożynkowy. Zostały one
przygotowane przez rolników z sześciu gmin na pokaz „Ekologia w rolnictwie’’.
Uznano, że wszystkie prace są równie piękne i wszyscy wykonawcy zostali
uhonorowani takim samymi nagrodami.
Część oficjalną urozmaiciły występy artystyczne. Na scenie zatańczył Zespół



Tańca Ludowego funkcjonujący przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Mochowie.
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Bożewie przygotowali program słowno-
muzyczny. Dzieci z zespołu Zumba Kids zaprezentowały swoje umiejętności
taneczne. A chór „Złota Jesień” zaśpiewał kilka znanych utworów.
Podczas dożynek można było również zaszczepić się przeciwko COVID-19. 
Odbyła się także loteria. Można było wygrać elektryczną hulajnogę, robot
odkurzający, kuchenkę mikrofalową, blender. Pieniądze z loterii przeznaczone
są dla Alicji Falkowskiej z Bendorzyna oraz dla Marcela Jaworowskiego z Gozd.
Nie brakowało stanowisk z lokalnymi produktami. Koła Gospodyń Wiejskich
przygotowały mnóstwo pysznych dań. Były atrakcje dla młodszych i starszych
mieszkańców powiatu. Chętni mogli skosztować pieczonego prosiaka, kiełbaski,
wędliny i grochówkę sponsorowane przez Starostwo Powiatowe w Sierpcu i Gminę
Mochowo. Występ gwiazdy wieczoru Mateusza Mijala wzbudził duży aplauz. Do
późna bawiono się przy muzyce z zespołem Medium.
Organizacja Dożynek nie byłaby możliwa, gdyby nie pomoc finansowa sponsorów.
Podziękowania przygotowano dla Lilli i Mirosława Nadratowskich z Masarni
Staropolska Strzecha, Pawła Sołdańskiego Usługi remontowo-budowlane, Mariusza
i Jarosława Zimnawoda firma MBT Transport Autoholowanie, Grzegorza Gańko
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu, Jarosława Mielczarskiego firma
„Hollywood”, Adama Lipińskiego P.U.H Export-Import Adam Lipiński, Jolanty i
Wojciecha Góreckich firma ,,Marter’’, Michała Janowskiego — dyrektora Browaru
Kasztelan Sierpc, firmy Alfa Mazowsze Sp. z o.o. z siedzibą w Płocku, Pawła
Domińskiego Zakład Wylęgu Drobiu z Sierpca, Przedsiębiorstwa Budowy Dróg i
Mostów Wapnopol Adam Nowakowski, radnych Gminy Mochowo, Banku Spółdzielczego
w Starej Białej, Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”, firmy Danew
Andrzej Gapiński, Jan Sulkowski spółka jawna z Mochowa, Wypożyczalni Kajaków
i Sprzętu Sportowego „Pro Kajak” Marek Krzeszewski, Piotra Siecińskiego
Stacja Kontroli Pojazdów Mochowo Firma Usługowo Handlowa, Ośrodka Doradztwa i
Szkolenia BHP i P.poż. Sp.z o.o. z siedzibą w Sierpcu, Sali Bankietowej „Róża
Wiatrów” oraz Sklepu Spożywczego Groszek, Sławomira Olejniczaka wicestarosty
sierpeckiego, Sebastiana Szczypeckiego wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w
Sierpcu, Urszuli Tomaszewskiej Centrum Urody, Rekreacji i Sportu w Bożewie,
Piekarni Cukierni Mochowo Agnieszka Gogół.
Podziękowano także wójtowi gminy Rościszewo Janowi Sugajskiemu, wójtowi gminy
Gozdowo Dariuszowi Kalkowskiemu, wójtowi gminy Sierpc Krzysztofowi
Korpolińskiemu, wójtowi gminy Szczutowo Andrzejowi Twardowskiemu, wójtowi
gminy Zawidz Dariuszowi Franczakowi, wójtowi gminy Mochowo Zbigniewowi
Tomaszewskiemu.
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